г.______________

______________
   (место подписания)

    (дата подписания)
Договор

между Общероссийской общественной организацией «Федерация скалолазания России» (далее ФСР) и спортсменом, выступающим на международных соревнованиях по заявке ФСР.
Мы, нижеподписавшиеся, - ФСР в лице президента ФСР Бычкова Дмитрия Анатольевича и спортсмен, выступающий в международных соревнованиях по заявке ФСР, ________________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество

далее – спортсмен, составили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор заключается с целью упорядочения взаимоотношений между ФСР и спортсменами, участвующими в официальных международных соревнованиях по скалолазанию в составе сборной команды России.

2. Срок действия договора.

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до конца календарного года.

2.2. Договор автоматически пролонгируется на следующий год, если спортсмен остается в составе сборной команды.
2.3. Договор может быть расторгнут по инициативе спортсмена, о чем спортсмен должен сообщить по электронному адресу info@c-f-r.ru
2.4. Договор может быть расторгнут по инициативе ФСР, о чем федерация сообщает по адресу, указанному в анкете на международную лицензию спортсмена, с указанием причины расторжения договора.
2.5.  Расторжение договора, как и его отсутствие (незаключение), влечет за собой исключение (невключение) спортсмена из списка кандидатов в спортивную сборную команду.
3. Обязанности сторон.
3.1. Обязанности ФСР:
3.1.1. Информировать спортсменов о предстоящих спортивных мероприятиях, условиях финансирования и участия за 60 дней до начала мероприятия через сайт ФСР (разделы «сборная» и «актуальная информация»);

3.1.2. Решать организационные и финансовые вопросы, связанные с проведением спортивных и тренировочных мероприятий, проводимых по линии Минспорта России (только для членов сборных команд, утвержденных Минспортом РФ);

3.1.3. Своевременно обеспечивать вызовами на официальные мероприятия, проводимые ФСР, в соответствии с приложением №1.
3.1.4. Заявлять на международные соревнования согласно порядку заявки, утвержденному ТС (приложение№2);
3.1.5. Оказывать поддержку при оформлении виз:

3.1.5.1. Запрашивать приглашения от проводящей организации (в соответствии с условиями, выдвигаемыми организаторами) – требования к запросу в приложении №2;
3.1.5.2. Ходатайствовать о получении виз от имени ФСР;
3.1.6. Обеспечивать спортсменов экипировкой по линии ЦСП Минспорта России (по приоритетным спискам, составленным тренерским советом, утверждаемым главным тренером согласно квоте ЦСП);

3.1.7. Обеспечивать спортивной формой спортсменов, участвующих в официальных международных соревнованиях;

3.1.8. Информировать спортсменов (публикация информации на сайте ФСР):

- об изменении правил проведения международных соревнований по скалолазанию (раздел «сборная», проведение семинаров);
- о критериях формирования сборных команд для участия в международных соревнованиях (раздел «сборная»);
- об условиях финансирования сборной команды на международных спортивных мероприятиях (раздел «сборная»);

- об изменениях в текущем рейтинге и в положении о рейтинге (раздел «рейтинг»);
- о сроках прохождения УМО и изменении антидопинговых требований (страница «комиссии», подраздел «медицинская и антидопинговая комиссия»);
3.1.9. Обеспечивать возможность прохождения УМО в ЦСМ ФМБА и доводить до спортсменов заключение врачебной комиссии;
3.1.10. Осуществлять инструментальное и медико-биологическое обеспечение;

3.1.11. При возникновении травм или любых проблем со здоровьем организовывать консультации, лечение и реабилитацию на базах ФМБА;
3.1.12. Разъяснять требования антидопинговых правил на собраниях сборной и обеспечивать консультативное и юридическое сопровождение при возникновении проблем в вопросах антидопингового контроля;
3.1.13. Создать на официальном сайте ФСР в разделе «сборная» подраздел «текущая информация», в который помещать информацию о: формировании состава команд, проведении ТМ, изменениях в международных правилах; решениях тренерского совета и другую информацию, касающуюся членов сборных команд и международных выездов.
3.2. Обязанности спортсмена:

3.2.1. Знать и соблюдать Устав ФСР;
3.2.2. Знать и соблюдать правила проведения российских и международных соревнований по скалолазанию;

3.2.3. Участвовать в тренировочных мероприятиях, утвержденных Минспортом РФ;

3.2.4. Участвовать в мероприятиях, проводимых ФСР для спортсменов (семинарах, собраниях и т.п.);
3.2.5. Не передавать посторонним лицам и бережно относиться к спортивной форме, выдаваемой ФСР;
3.2.6. На официальных международных мероприятиях носить верхнюю часть парадного костюма, выдаваемого по линии ЦСП; спортсмены, не получившие экипировку, обязаны приобрести верхнюю часть парадного костюма самостоятельно у официального производителя экипировки;

3.2.7. Оплачивать индивидуальные членские взносы в соответствии с решением Конференции ФСР путем перечисления на расчетный счет ФСР (реквизиты на сайте в разделе «официальная информация»);
3.2.8. При отказе от участия в спортивном мероприятии, финансируемом Минспортом, спортсмен, включенный тренерским советом в состав кандидатов и подтвердивший свое участие в мероприятии, должен известить об отказе тренерский совет (по электронному адресу ts-cfr@mail.ru) и начальника сборных команд (по электронному адресу cfr@roc.ru) не позднее, чем за 30 дней до начала мероприятия. Если спортсмен отказывается от участия менее чем за 30 дней, он должен также сообщить о причинах своего отказа (с предоставлением подтверждающих документов);
3.2.9. Не позднее, чем за 30 дней до начала мероприятия, спортсмены, включенные в оплачиваемый состав данного мероприятия, но отказавшиеся от участия в нем или от финансирования по линии Минспорта РФ, должны извещать о своем отказе тренерский совет (по электронному адресу ts-cfr@mail.ru) и начальника сборных команд (по электронному адресу cfr@roc.ru).
3.2.10. Иметь действующий допуск для занятий скалолазанием, выданный ЦСМ ФМБА;
3.2.11. Соблюдать кодекс WADA, присутствовать на семинарах, проводимых МАК ФСР по вопросу допинг-контроля;
3.2.12. Оперативно информировать МАК ФСР (через личного либо старшего тренера) о травмах и соматических заболеваниях, препятствующих тренировочному процессу;
3.2.13. При необходимости проходить лечение под наблюдением врача, не принимать препараты, не согласованные с МАК ФСР;
3.2.14. Соблюдать спортивный режим на соревнованиях и мероприятиях, проводимых ФСР и международной федерацией спортивного скалолазания (IFSC);
      4. Права спортсмена:
4.1. Пользоваться информацией, материальными благами и услугами, предоставляемыми ФСР согласно пункту 3.1.

4.2. Участвовать в российских соревнованиях без оплаты ИЧВ участника всероссийских соревнований (для членов сборной команды, утвержденной Минспортом РФ).

4.3. Быть заявленным и участвовать в международных соревнованиях в рамках командной квоты и в соответствии с Порядком формирования состава сборной команды для участия в международных соревнованиях с приоритетным правом на бюджетное финансирование.
5. Особые условия:
5.1. Договор подписывается в 2 экземплярах, 1 выдается на руки спортсмену, другой остается в ФСР.

5.2. Помимо договора спортсмен подписывает приложения №1 и №2. Приложения могут меняться по решению тренерского совета или правления ФСР. Информация об изменениях будет размещена на сайте ФСР в разделе «сборная».

6.Адреса и реквизиты сторон:

Организация: Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России» (ФСР)
     ИНН 7704203190 КПП 770401001

     119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 242а

Спортсмен: __________________________________________________________________________________________,

Паспорт_____________________________ , выдан __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
зарегистрирован по адресу:______________________________________________________________________________
10. Подписи сторон:
     Президент ФСР:

          Спортсмен:

__________________ /Бычков Д.А./                             _______________ /                             /